[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

43- е заседание 5 - го созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 марта   2018 года №  278
О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях лицам,

 работающим в органах местного самоуправления  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

В соответствии с Уставом муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа», Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

        1. Внести прилагаемые изменения в Положение о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 26.10.2016 № 173 (в редакции решения СД от 25.04.2017 года № 229).
2. Установить, что изменения, внесенные в пункт 2.4.  распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года и применяются к правоотношениям, связанным с выплатой доплаты к пособию по временной нетрудоспособности, возникшей до 1 февраля 2018 года, в части количества дней временной нетрудоспособности лица, приходящихся на период с 1 февраля 2018 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов                           Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО      МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

                                 Л.М. Чупров                                                           В.А. Таратин

Приложение

к Решению  Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 30.03.2018  № 278
Изменения

в  Положение  о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»

Ненецкого автономного округа
1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Работникам, выплачивается доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам выплачивается за весь период временной нетрудоспособности, отпуска по беременности и родам в размере разницы между средним заработком работника, определяемым в порядке, установленном статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации, и размером пособия, установленного Федеральным законом от 29 декабря 2006 года N 255-ФЗ "Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством".

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности и к пособию по беременности и родам выплачивается работодателем за счет средств местного бюджета.».